※本セミナー視聴状況は先生を担当する弊社MRにフィードバックされ、
　情報提供やサービスのお知らせのために活用させていただく場合がございます。
※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。

※日糖協糖尿病認定医取得のための講習会/日糖協登録歯科医のための講習会として認定

※CDE-MIYAGI更新のための単位が取得できる研修会認定

謹啓　時下皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度下記の要領にて学術講演会を開催させていただくこととなりました
つきましては時節柄ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

※Zoomによるweb配信致します
　ご参加には事前登録が必要となります
　こちらのURLもしくは2次元コードにて登録画面にアクセスください
　詳細は裏面をご参照ください

日 時 2022年11月16日（水）19:00～20:00

講演Ⅰ　19:00～19:20

「あらためて糖尿病を勉強する」

座 長 千葉医院　院長　齋藤　順子　先生

会 場 ホテルグランドプラザ浦島
宮城県栗原市築館下宮野町下18　0228-22-4155

対 象 医療従事者

演 者 栗原中央病院　副院長兼内科部長　木田　真美　先生

講演Ⅱ　19:20～20:00

演 者 佐賀大学医学部附属病院　看護部　看護師長
慢性疾患看護専門看護師 永渕 美樹 先生

『糖尿病患者のための
テーラーメイド可能な患者支援ツール』
～カードシステムミニレクチャー～

共催：日本糖尿病協会  /

CDEJ・地域CDE 単位取得について

＜単位取得条件＞

• ライブ配信：セミナー開始10分以内に視聴開始（ログイン）し、最後まで視聴

• オンデマンド配信：動画をすべて視聴
※CDEJはライブ配信のみが対象となります。地域CDEはライブ、オンデマンドいずれかの視聴のみで構いません。

• 視聴後アンケートにて、更新単位を申請する資格を申告

※（CDEJのみ）上記に加え、講演中に提示されるキーワードの回答が必要になります
※セミナー開始時、セミナー中、セミナー終了時の計3回、それぞれ異なるキーワードを提示します。

すべての回答が必要となりますのでご注意ください。またアンケートは当日中の回答をお願いいたします。

上記条件を満たした方に参加証または受講証明書PDFをお送りいたします。

• CDEJ：参加証を郵送いたします（後日予定）
• 地域CDE：受講証明書PDFをメール送信いたします（12月上旬予定）

＜対象となる資格＞※対象となる地域CDEの最新情報は、上記Zoom申込フォームにてご確認いただけます。

申請中：CEDJ認定更新のための研修単位＜第2群＞0.5単位

申請中：宮城県糖尿病療養指導士 〈 その他の研修－Ｃ群 〉 1 単位